
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 6 

z jednání Komise pro vnější vztahy 

Rady Olomouckého kraje 

formou on-line konference 

10. 3. 2022 

 

Přítomni: 

Binder Svatopluk Mgr., Ph.D. 

Goláňová Jana Ing. 

Hainc Rostislav Ing. Bc. 

Hecl Petr Mgr. 

Lindner Radim Mgr. 

Melichar Hynek Mgr., Ph.D. 

Passinger Milan Ing. 

Přecechtělová Jana Mgr. 

Schubert Radim 

Švadlenka Martin  

Urbášek Jiří Bc. 

Vodáková Tereza  

Zatloukal Jan Bc. 

 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

Dočkalová Pavla  

Nýdecký Jaroslav Mgr. 

  

 

Hosté: 

Ing. Milada Sokolová 

Mgr. Josef Tetera 

 

                    

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Hodnocení žádostí v dotačním titulu Podpora rozvoje zahraničích vztahů 

3. Informace o vývoji partnerské spolupráce 

4. Různé 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

Zápis: 

1. Zahájení  

Bc. Zatloukal, předseda KVV ROK, přivítal členy a zahájil 6. jednání KVV. 
Následně seznámil členy komise s programem, který byl schválen.  

 
2. Hodnocení žádostí v dotačním titulu Podpora rozvoje zahraničních vztahů 

Olomouckého kraje 
 
Před zahájením hlasování vyjádřilo více členů KVV ROK výhradu k distribuci 
žádostí přes platformu MS Teams s tím, že některým se ke skupině zřízené pro 
tyto účely nepodařilo vůbec připojit, některým se nezamlouvala nutnost zakládat 
si účet u Microsoftu. Proto požádali, aby byla pro příště nabídnuta i jiná forma pro 
sdílení materiálů k projednání. Mgr. Tetera členy obeznámil se skutečností, že 
KVV ROK bude hlasovat o přidělení bodů podle významu přínosu jednotlivých 
projektů pro obyvatele Olomouckého kraje a to tak, že projekt s významným 
přínosem získá 14 bodů, se středním přínosem 10 bodů a s malým přínosem 6 
bodů. Administrátor poté podle počtu bodů, které žádosti získají celkově ve všech 
kritériích, upraví požadovanou částku v souladu s pravidly dotačního titulu. Mgr. 
Tetera uvedl, že jakmile budou na základě získaného bodového ohodnocení 
stanoveny částky, budou tyto členům komise zaslány na vědomí.  

Komise poté postupně hlasovala o jednotlivých žádostech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následně KVV ROK hlasováním schválila i usnesení UKVV/6/1/2022. 

 

 

  
Počet bodů 

Výsledek hlasování 
Výsledné 
bodové 

hodnocení 
žádosti 

Pořadové 
č. žádosti 

14 b 10 b 6 b 

1 7 6 0 14 

2 3 6 4 10 

3 0 8 5 10 

4 8 0 5 14 

5 3 6 4 10 

6 9 4 0 14 

7 3 6 4 10 

8 3 6 4 10 

9 2 8 3 10 

10 1 8 4 10 

11 9 4 0 14 

12 2 8 3 10 

13 7 4 2 14 

14 3 6 4 10 



Strana 3 (celkem 3) 

3. Informace o vývoji partnerské spolupráce 
 

Mgr. Tetera informoval členy komise o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na rozvázání partnerských 
vztahů s Kostromskou oblastí Ruské federace, z důvodu porušení mezinárodních 
dohod a Charty OSN. Obeznámil komisi také o plánovaném jednání vedení 
Olomouckého kraje o ve věci dalšího rozvoje zahraničních vztahů kraje se 
stávajícím partnerskými regiony. Přislíbil členům, že o výsledku tohoto jednání 
budou informováni. Komise hlasováním vzala informace na vědomí. 
 

4. Různé 

 
Mgr. Tetera předběžně informoval komisi o individuální žádosti pěveckého sboru 
Campanella o dotaci na turné sboru po USA, včetně partnerského regionu 
GRADD, s tím, že na tuto žádost zatím žádné prostředky určeny nebyly. Radim 
Schubert se k záměru vyjádřil kladně a doplnil, že by se v případě potřeby KVV 
ROK k žádosti měla také vyjádřit. Předseda KVV ROK poděkoval všem za účast 
a jednání ukončil. 
 
 

V Olomouci dne 18. 3. 2022 

Zapsal: Mgr. David Záleský  

 

……………………………….  
 

Bc. Jan Zatloukal 

Přílohy:  Prezenční listina  


